
حجت الله عبدالملکی در جمــع خبرنگاران درباره 
اهمیت اجرای پروژه پل خلیج فارس اظهار داشــت: 
همه مطالعات برای ساخت پل خلیج فارس که منطقه 
آزاد قشــم را به سرزمین اصلی متصل می کند، انجام 

شده است.
وی در پاسخ به سوالی درباره اینکه گفته می شود منابع 
بــرای اجرای پل خلیج فارس وجود ندارد و از این رو 
ســاخت این پروژه صرفه اقتصادی ندارد و آیا طرح 
جدید برای تامین منابع ساخت این پروژه در نظر گرفته 
شده است، گفت: باید منابع برای این پروژه تامین شود 
و بخشــی از منابع را منطقه آزاد قشم تامین می کند و 
رییس جمهوری دستور تامین منابع از بودجه عمومی 
و از محل تهاتر نفت را داده است و تلاش داریم ظرف ٣ 
سال آینده این پروژه را به بهره برداری برسانیم. مذاکراتی 
هم با پیمانکاران چینی داشــتیم و قرار بر این است که 
این پروژه جزو پروژه های فاینانس و خط اعتباری ایران 

و چین باشد.
دبیر شــورای عالی مناطق آزاد با بیان اینکه این پروژه 
حتما باید به اجرا برسد، ادامه داد: هر کسی که در اصل 
پروژه تصمیم ایجاد می کند یا منافع ملی را نمی شناسد 
یا اینکه نیات دیگری دارد، باید توجه داشته باشیم که 
تمام پروژه  های حمل و نقل در جنوب کشور به ویژه 
در خلیج فــارس به دلیل اینکه برخی از بنادر جنوبی 
دریای جنوب خلیج فارس را از رونق خارج می کند، 
احتمال کارشکنی در این پروژه ها وجود دارد از این رو 

باید مراقب باشیم.
عبدالملکی در پاسخ به این سوال که با حضور چینی ها 
قرارگاه خاتم الانبیــا  از پیمانکاری این پروژه حذف 
می شــود، تاکید کرد: قرارگاه همچنان حضور دارد اما 
ممکن است که پیمانکاران دیگری از جمله پیمانکاران 

خارجی به این پروژه ورود کنند.
وی درباره میزان منابع مورد نیاز برای ساخت پل خلیج 
فارس گفت: تقریبا ٧٠٠ میلیون دلار برای تمام پروژه 
با تکمیل ریل و بزرگراه ها مورد نیاز است اما منافع آن 

برای کشور بسیار بالا است.
ظرفیت بندری قشم به ۴٠ میلیون تن کالا رسید

دبیر شــورای عالی مناطق آزاد گفت: ظرفیت بندری 
قشم در حال حاضر به ۴٠ میلیون تن رسیده است که 

اثر بسیار خوبی در جابه جایی کالا داشته است.
حجت عبدالملکی دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری 
صنعتی و ویژه اقتصــادی  گفت: در گام دوم انقلاب 
حرکت به ســمت الگوی ایرانی -   اسلامی پیشرفت 
است که  مبتنی بر زیست بوم فرهنگی و اقتصادی بوده 

است. 
به گفته وی، از ۱۵ سال پیش مرکز الگوی ایرانی اسلامی 
پیشرفت با مشارکت چند هزار نفر  تاسیس شده است 
و الگوی ایرانی -  اسلامی پیشرفت که اقتصاد مقاومتی 

در آن  مطرح شده است . 
او می گوید: اقتصاد مقاومتی به معنای آن اســت که با 
وجود همه مشــکلات و موانع به هدف خود برسد و 

این تعریف به تایید همه اندیشمندان رسیده است .
عبدالملکــی بیان کرد: یکی از ظرفیت های جدی که 
در ایران وجود دارد ظرفیت دریا است که مورد توجه 

قرار نگرفته است .
دبیر شورای عالی مناطق آزاد اظهار کرد: ۵ هزار و۸٠٠ 
کیلومتر ســواحل دریای در کشور داریم که  دسترسی 
بــه آب های آزاد دارد و با توجه به آن که عمق دریا ها 
مناســب بوده امکان پهلوگیری کشتی های بزرگ در 

آن  وجود دارد .
عبدالملکــی بیان کرد: ایرانی  یکــی از دیرینه ترین 
کشورهای است که دریا در آن ایجاد شده و دریا است و  
اولین کشوری بوده است که در  حوزه تجارت دریایی 
پیشگام بوده است و مقاصد اصلی تجارت دریا در آن 

ایجاد شده است .
وی با بیان اینکه در دوره قبل از انقلاب اسلامی کمترین 
اهمیت به حوزه حمل ونقل دریایی داده شده بود افزود: 
در ۵٠ تا ۶٠ ســال گذشته الگوی  دریا گریزی داشته 
بودیم و این روند  امروز رو بهبود بوده است  اما همچنان 

با استانداردهای جهانی فاصله داریم.
وی افزود: در حال حاضر  جمعیت کمی در  سواحل  
کشور ساکن است و سکونتگاه های کمی در این مناطق 

ایجاد شده ساکن شده است.

او گفت: نگاه توســعه دریا گریز همواره در این بخش 
حاکم بوده که ناشــی از نگاه غربی برای جلوگیری از 
پیشرفت بوده است اما بعد از  انقلاب سیاست ها تغییر 
کرده به طوری که  ظرفیت بازرگانی در این زمینه  ۱٣ تا 
۱۴ برابر شده و ظرفیت کانتینری ما تقریبا ۱٠٠ برابر شده 
است و از نظر ساخت اسکله چندین برابر رشد داشته 

ایم و  از نظر مسافری هم  ۵٠ برابر افزایش داشته ایم.
او با اشاره به پیشرفت  ایران در حوزه کشتی سازی بعد 
از انقلاب  اسلامی گفت: در حوزه کشتی سازی قبل از 
انقلاب  پیشرفت چندانی نداشتیم اما در حال حاضر در 
حوزه شناور سازی و نفتکش سازی و کشتی تجاری 

به خود کفایی رسیده ایم.
دبیر شــورای عالی مناطق آزاد اظهــار کرد: در حوزه 
کریدور  شــمال - جنوب ســرعت ما کم بوده و باید 
ســرعت آن را افزایش دهیم و مناطق آزاد نقش اندکی 

در کردیور شمال جنوب دارد.
وی با اشــاره به اینکه  ۴۸ منطقه آزاد و فعال  داریم که 
بخش زیادی از آنها در مرز ها است   گفت: تعداد زیادی 
از مناطق در شمال و جنوب  قرار داشته   است به طوری 
که  بخشی از مناطق از جمله منطقه آزاد  انزلی و منطقه 

آزاد مازندران را داریم.
او با اشــاره به اینکه در جنوب شرق کشور منطقه آزاد 
چابهار که راهبردی ترین منطقه است را ایجاد کرده ایم 
گفت: منطقه ویژه شهید رجایی نقش اساسی در حوزه 

حمل ونقلی داریم .
او گفت: منطقه آزاد بوشهر جزو مناطق آزاد جدید است 
هم راه اندازی شده و منطقه آزاد  کیش و قشم که  البته   
منطقه آزاد کیش کارکرد گردشــگری داشته هم جزو 

مناطق مهم به شمار می رود .
دبیر شــورای عالی منطقه آزاد گفت:  منطقه آزاد قشم 
دارای آبخور بسیار خوبی بوده و به طوری که با توسعه 
بنادر ۴٠ میلیون تن به ظرفیت بندری ما اضافه می شود. 
وی با اشاره به پل خلیج فارس گفت: پل خلیح فارس 
بنــدر عباس را به جزیره قشــم متصل می کند که راه 
اندازی این پل به بندر شهید رجایی کمک بسیار زیادی 

می کند.
او گفت: اتصال بندر کاســپین _  رشت کاسپین که تا 
چند هفده دیگر راه اندازی می شود شاهد اتصال خلیج 
فــارس به دریای خزر خواهیم بــود. راه آهن چابهار 
کریدور شمال جنوب  تکمیل شده و میزان جابه جایی 

ها به ۸ میلیون تن ارتقا می یابد .
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دبیر شورای عالی مناطق آزاد:  

با یک تماس مشترک شوید
44424999

        اقتصاد کیش -   دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد در مورد منابع لازم برای اجرای 
پــل خلیج فارس گفــت: رییس جمهور 
دســتور تامین منابع را داده است و تلاش 
داریم ظرف ٣ ســال آینده این پروژه را به 

بهره برداری برسانیم.

اقتصاد کیش -     رییس کل دادگســتری هرمزگان از اظهار نظر نهایی در خصوص 
بیش از ۲ هزار و ۴٠٠سند و نمونه معطل مانده در کارگروه تعیین ماهیت مشتقات نفتی 

با همکاری دولت و دستگاه قضایی این استان خبر داد.
مجتبی قهرمانی با اشاره به معطل ماندن چندساله بیش از ۲ هزار و ۸٠٠ نمونه و سند 
اظهار شده به کارگروه تعیین ماهیت مشتقات نفتی استان که موجب تحمیل خسارات 
هنگفت و بروز مشکلات عدیده ای برای شرکت های صادر کننده فرآورده های نفتی در 
خصوص صادرات محصولات شأن شده بود، اظهارداشت: متأسفانه جلسات متعددی 
از کارگروه تعیین ماهیت مشتقات نفتی استان هرمزگان به علت عدم حضور کامل و 
مؤثر اعضا برگزار نشده و برخلاف سیاست های تسهیل تجارت در این کارگروه، کار 

گره خورده بود.
قهرمانی یادآور شــد: تأخیر به وجود آمده در تصمیم گیری کارگروه تعیین ماهیت 
مشــتقات نفتی هرمزگان در این مدت برای تجار و بازرگانان خسارات و هزینه های 
مادی و معنوی هنگفتی را به دنبال داشــته که از جمله مهمترین آنها می توان به اجبار 
صادرکنندگان به سپردن تضامین سنگین و پرداخت سود بانکی و وثیقه جهت صادرات 

محموله هایشان اشاره کرد.
وی افزود: در نتیجه درخواســت تجار و فعالان اقتصادی با تصمیمات اتخاذ شده از 
سوی دستگاه قضائی و استانداری هرمزگان، مقرر شد: با انجام بازدیدهای میدانی از 
آزمایشگاه ها با حضور حراست اداره کل استاندارد، پلیس اماکن و بهداشت عمومی 
تحت نظر قاضی ویژه معرفی شــده توســط دادستانی مرکز استان، دو تیم به صورت 
مستمر در دو شیفت کاری تمام این ۲ هزار و ۸٠٠ نمونه و سند اظهار شده را بررسی 

کنند تا مشکلات صادر کنندگان فرآورده های نفتی هر چه زودتر حل شود.
قهرمانی یادآور شد: همچنین ضمن بازدید از ۲٠ آزمایشگاه همکار اداره کل استاندارد 
استان و مشاهده نواقص جدی آنان با ارائه راهکار و اتخاذ تدابیر لازم بر ارائه خدمات 

آزمایشگاهی در محل کانون خدمت گیرندگان تأکید شد.
رئیس کل دادگستری هرمزگان تصریح کرد: در نتیجه همکاری و تعامل دستگاه قضائی 
و دولت تا کنون در خصوص تعداد ۲ هزار ۴۵٣ مورد از نمونه ها و اسناد دارای نقص 
مالی و کارمزد خدماتی اظهار نظر نهایی شده است و ۱۴۶ نمونه دارای نقص اسنادی به 
همراه ۱٣۴ نمونه دارای نقص آزمونی و پرونده های جاری ماهانه نیز در دست بررسی 

و کارشناسی می باشند و نظارت ها در این خصوص همچنان ادامه دارد.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به تأکیدات ریاست محترم قوه قضائیه، یکی از سیاست های 
راهبردی دســتگاه قضائی اســتان هرمزگان، تسهیل تجارت و رفع موانع صادرات و 
واردات است که بر این اساس در صددیم با حضور میدانی و نظارت مستمر به موازات 
ورود به موقع قبل از بروز هرگونه مشکلی در جهت کمک به بازرگانان و حمایت از 

دولت، وظایف غیرمحکمه داری خود را انجام دهیم.
گفتنی است؛ چهاردهم آذرماه امسال رئیس کل دادگستری هرمزگان در جریان نهمین 
جلســه ستاد پیگیری اجرای سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی که در محل اداره کل 
استاندارد استان برگزار شد، ضمن انتقاد از عملکرد کارگروه تعیین ماهیت مشتقات 
نفتی بر لزوم تسریع در تعیین تکلیف بیش از ۲ هزار و ۸٠٠ نمونه سند و نمونه معطل 

مانده در این کارگروه تأکید کرده بود.

رییس کل دادگستری هرمزگان اعلام کرد؛

تعیین تکلیف بیش از 2هزار سند و 
نمونه معطل مانده در کارگروه نفتی

اقتصاد کیش -       معاون امور دریایی بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: بیش از ۵۶۲ 
هزار نفر سفر)مسافر( از ۱۸ تا ۲٠ بهمن ماه از بنادر و جزایر این استان جابه جا شدند.

اسماعیل مکی زاده در جمع خبرنگاران در حاشیه بازدید از خدمات دهی اسکله شهید 
حقانی در تشریح آمار نخستین دور سفرهای دریایی در ایام تعطیلات دهه مبارک فجر 
۱۴٠۲ اظهار داشت: از ۱۸ تا ۲٠ بهمن ماه امسال، در مجموع ۵۶۲ هزارو ٧۹۲ مسافر از 

طریق بنادر مسافری در جزایر این استان رفت وآمد کردند.
وی با بیان اینکه مقصد عمده مسافران این دوره از سفرهای دریایی جزایر قشم، هرمز 
وکیش بوده است، ادامه داد: در همین بازه زمانی ۱٣٧ هزار و ۱۶۲ نفر گردشگر در مراکز 

تعریف شده گردشگری دریایی استان رفت و آمد کردند.
به گفته معاون اموردریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان؛ در این مدت نیز ۹۸ 
هزار و ٧۸٧ از طریق شناورهای لندینگ کرافت از سرزمین اصلی به مقصد جزایر قشم 

و کیش و بالعکس جابه جا شده است.
مکی زاده میزان تردد شناورهای مسافری در بنادر مجاز این استان را پنج هزار سفر اعلام 

کرد که این میزان تردد در این دوره از تعطیلات ایام دهه فجر بی سابقه بوده است.
وی همچنین با اشاره به ثبت رفت و آمد ۱۱ هزار و ۸۹۲ شناور تفریحی در مراکز یاد شده 
استان افزود: مراکز گردشگری بیش تر در جزایر قشم و کیش تعریف شده و این میزان 

جابه جایی ها شناورهای گردشگری توسط تعاونی های گردشگری انجام شده است.
استان هرمزگان با دارا بودن بیش از هزار و ۵٠٠ کیلومتر نوار ساحلی )با احتساب جزایر( 
و ۱۴ جزیره راهبردی و به دلیل داشتن آب و هوای بهاری و مطلوب در ایام تعطیلات 
دهه فجر و در روزهای پایانی سال )فصل پاییز تا بهار( یکی از مهم ترین مقصدهای 

گردشگری کشور است.
ســفر به جزیره قشم از سه مســیر هوایی )فرودگاه بین المللی قشم(، زمینی )سفر با 
خودروهای شخصی و عمومی از طریق بندر پهل بندرعباس به بندر لافت جزیره قشم 
توسط شناورهای لندینگ کرافت( و دریایی )از بندر شهید حقانی بندرعباس به بندر 

شهید ذاکری شهر قشم( امکان پذیر است.

معاون امور دریایی بنادر و دریانوردی هرمزگان عنوان کرد؛

جابه جایی بیش از ۵۶2هزار نفر
 سفر دریایی در هرمزگان

اقتصاد کیش -       مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان از پیشرفت ٣٧ 
درصدی طرح تعمیرات اساسی ساختمان اداری، مسافری و انبار بندر جاسک خبر داد.
محمدحسینی تختی مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان گفت: طرح 
تعمیرات اساسی ساختمان اداری، مسافری و انبار بندر جاسک با هدف سرعت بخشی 

در خدمات رسانی به مشتریان ٣٧ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
او افزود: با تکمیل این طرح مدیریت انبارش کالا از زمان ورود تا خروج آن به صورت 

مناسب تری صورت می گیرد.
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان گفت: سقف، لوله کشی آب 

و فاضلاب، زیرسازی سقف کاذب ساختمان اداری و نصب پرلین های سقف انبار 
در حال اتمام است.

 محمدحسینی تختی افزود: رشد بیشتر شاخص های تخلیه و بارگیری در ۱٠ ماهه 
نخست ام نشان دهنده سیاست گذاری صحیح در زمینه طرح های این بندر بوده که به 

تبع افزایش سهم در بازار های هدف را به دنبال خواهد داشت.
بندر چند منظوره جاســک در شرق بندرعباس واقع شده است و امکان صادرات 
انواع محصولات شیلاتی، کشاورزی و ساختمانی به کشور های حوزه خلیج فارس 

را دارد.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان خبر داد:

پیشرفت ۳۷ درصدی تعمیرات اساسی ساختمانی
 در بندر جاسک

چینی  ها پل خلیج فارس را در قشم می سازند
  

اقتصاد کیش -   زنجیره و خوشه تولید پرورش میگو در جزیره قشم، نویدبخش توسعه 
دریامحور با نقش آفریني شیلات بر تامین غذا در کشور است.

افتتاح ۱۴۲ پروژه شیلاتي در ۲٧ استان کشور با اعتبار ۶۹ هزار و ۹۸۸ میلیارد ریال در 
سطح ۱٠ هزار و ۹۸٧ هکتار، که موجب تولید ۱۱ هزار و ۶٧٠ تن آبزي و اشتغال زایي 
براي ۱۱ هزار و ۶۶ خانوار شده و ۲ هزار و ٧٠۶ نفر به صورت مستقیم و ۴ هزار و ۹۴۲ 
نفر به صورت غیرمستقیم مشغول به کار مي شوند، به بهره برداري رسید و معاون وزیر 
و رئیس سازمان شیلات ایران  به همراهي وزیر جهاد کشاورزي به منظور افتتاح پروژه 

هاي شاخص شیلاتي به استان هرمزگان، شهرستان قشم سفر کرد.
در این سفرمحمد علي نیکبخت را سید حسین حسیني و مسئولان استاني همراهي 
کردند و بازدید از پروژه هاي مزرعه تکثیر، مولد سازي و پرورش ماهیان دریایي شرکت 

آبزیان بین المللي نصر قشم انجام شد.
بازدید از شرکت پرورش ماهیان دریایي اندیشه شیلات قشم، که ظرفیت تولیدي معادل 
۵٠٠٠تن ماهیان دریایي در فاز اول، هزار تن ماهي در هشت قفس دریایي را داشته و 
در حال حاضر هشت قفس به میزان ۶٠٠ هزار قطعه با ظرفیت موجود ٣٠٠ تن ماهي 

در این مزرعه موجود است، انجام شد.
پیش بیني شــده است در ســال آینده نیز در این مزرعه ۱۲ قفس ۱۲۵تني بچه ماهي  

ذخیره سازي شود.
شیلات یکي از بهترین فرصت هاي سرمایه گذاري، تولید، اشتغال، صادرات و ارزآوري 
محمدعلــي نیکبخت در حاشــیه بازدید از طرح پرورش ماهــي در قفس در جمع 
خبرنگاران گفت: با تحقیق مي گویم »شیلات در جمهوري اسلامي ایران یکي از بهترین 

فرصت هاي سرمایه گذاري، تولید، اشتغال، صادرات و ارزآوري است.«
وي در حالي که قشم را مقصد سومین سفر کاري در ۹ روز اخیر قرار داده بود، گفت: 
توسعه دریامحور و شیلات با اولویت سواحل و منابع آبي داخل؛ سیاست راهبردي 
وزارت جهادکشاورزي است و هرمزگان با تولید ۱۸ هزار تن و ۱۴ هزار هکتار سایت 

پرورش میگو، قطب تولید محصولات شیلاتي است.
نیکبخت همچنین در این رابطه افزود: با برنامه ریزي صورت گرفته، حل مســایل و 
رفع مشــکلات در حوزه شــیلات استان هرمزگان، میزان تولید به ۲۶ هزا تن و فراتر 

خواهد رسید.
وزیر جهادکشاورزي بر منویات مقام معظم رهبري مبني بر توسعه دریا محور تاکید 
کرد و گفت: اگر منابع مالي و انساني از استان هاي دور به سوي سواحل گسیل شود، 
ســرمایه گذاري در حوزه پرســود و زود بازده شیلات، فرصت هاي ایجاد اشتغال و 

ارزآوري را فراهم خواهد ساخت.
وي گفت: فرصت هاي خوبي براي پرورش ماهي در قفس و سایت پرورش میگو در 
این جزیره و سایر سواحل کشور وجود دارد و هم اکنون ۱۱ هزار هکتار توسط بخش 
خصوصي در حال ساخت است که از نظر تولید، اشتغال، سرمایه گذاري و صادرات 

نقش مهمي در اقتصاد کشور ایفا مي کند.
بازدید از مرکز تكثیر و لارو میگو مروارید شكیل قشم

بازدید وزیر جهاد کشاورزي و رئیس سازمان شیلات ایران از مرکز تکثیر و لارو میگو 
مروارید شکیل قشم)خالد نژاد باسعیدو( که ظرفیت تولید  ٣٠٠ میلیون قطعه لارو را دارد 
که ۲۵٠میلیون قطعه در سال جاري تولید داشته و با اشتغالزایي براي ٣٠ نفربه صورت 
مستقیم و سرمایه گذاري ۱٠٠ میلیارد تومان در زمیني به مساحت چهار هکتار در منطقه 

سلخ -گمبرون قشم واقع شده است از دیگر برنامه هاي این سفر بود. 
  درراستاي توسعه ظرفیتهاي شیلاتي قشم، معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران 
با همراهي وزیر جهادکشاورزي، از مراکز پرورش آبزیان قشم بازدید کرد؛ مرکز تکثیر 

ماهیان دریایي، پرورش ماهي در قفس از جمله طرح هاي توسعه شیلات قشم است.
محمدعلي نیکبخت در بازدید از مرکز در حال ساخت تکثیر ماهیان دریایي دیدن کرد و 

در گفتگو با تولید کنندگان در جریان مسایل تکمیل این طرح قرار گرفت.
همچنین در ادامه، بازدید از مزرعه تکثیر، مولد سازي و پرورش ماهیان دریایي شرکت 
آبزیان بین المللي نصر قشم و مزرعه پرورش ماهي در قفس اندیشه شیلات انجام شد.

گفتني است؛ شرکت پرورش ماهي در قفس اندیشه شیلات داراي ظرفیت کل ۵٠٠٠ 
تن است که در فاز اول، هزار تن شامل ۸ قفس و هر قفس ۱۲۵تن تولید مي کند.

  ذخیره سازي ۸ قفس به میزان ۶٠٠ هزار قطعه و در حال حاضر قفس ها با ظرفیت٣٠٠ 
تن ماهي وارد مدار شــده اســت. این شرکت ٧٠ میلیارد تومان سرمایه گذاري ریالي 

داشته است.
گفتني است مساحت حوضچه بندر صیادي  ۱٠ هکتار و سایت پشتیباني ۲۱ هکتار ، 

بالغ بر۱۸۱۶۱ تن صید با ارزشي حدود هزار و ۴۵٠ میلیارد دارد.
پرورش میگو در حدود ۱۵ هزار هكتار از مزارع هرمزگان 

معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران در آیین افتتاح پروژه ها گفت: ۱۴ هزار و ۸٧۶ 
هکتار زیر کشت میگو در استان هرمزگان است که بیش از ۶ هزار هکتار آن در دولت 

سیزدهم انجام شده و ۱۱ هزار هکتار مزارع پرورش میگو نیز در حال توسعه است.
سیدحسین حسیني با بیان این که حوزه شیلات در ایران یکي از بهترین فرصت هاي 
سرمایه گذاري است، تصریح کرد: امروز شاهد تکثیر، پرورش و فرآوري ماهي و میگو 
در مرکز تکثیر ماهیان دریایي، پرورش ماهي در قفس و زنجیره تولید و خوشه تولید 
پرورش میگو در جزیره قشم هستیم که نویدبخش توسعه دریامحور با نقش آفریني 

شیلات بر تامین غذا در کشور است.

در جریان سفر وزیر جهادکشاورزي و رئیس سازمان شیلات ایران 
به قشم مطرح شد:

وجود خوشه تولید پرورش میگو در جزیره 
قشم، نویدبخش توسعه دریا محور

اقتصاد کیش -   مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی سازمان منطقه آزاد قشم گفت: این منطقه 
در هفدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری و صنایع 
وابسته تهران با هدف معرفی جاذبه های گردشگری، 
معرفی توانمندی های صنایع دســتی و ارائه فرصت 
های ســرمایه گذاری در حوزه گردشــگری جزیره 

حضور دارد.
رســتم گورانی با بیان این مطلب، اظهار کرد: در این 
نمایشــگاه ظرفیت های مختلف جزیره قشــم در 
حوزه های میراث فرهنگی، صنایع دستی، اقامتگاه های 
بومگــردی، جامعه هتلــداران، تفریحات دریایی و 
ژئوپارک جهانی قشم به علاقه مندان معرفی خواهد 

شد.
گورانــی ادامــه داد: همچنیــن بــا برنامه ریزی 
صورت گرفته برخی از کتب تالیف شــده درباره 
گردشگری و فرهنگ و سنت های جزیره قشم در 
این نمایشگاه عرضه خواهد شد و گروهی فعالان 
حوزه صنایع دســتی و یکی از گروه های موسیقی 
بومی جزیره قشم نیز به ارائه کارهای هنری خود 

می پردازند.
وی اضافــه کرد: با توجه بــه برگزاری موفق رویداد 
قشــم بوم و مرکز نوآوری یامال و تینال جهت احصا 
ظرفیت های روستاهای جزیره، به معرفی و تشریح 
این رویدادهای فرهنگی و گردشگری برای مراجعه 

کنندگان پرداخته می شود.
مدیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
ســازمان منطقه آزاد قشم خاطرنشان کرد: همچنین 
با برنامه ریزی صورت گرفته ســامانه های یکپارچه 
جهت ارائه خدمات در حوزه نیز در این نمایشــگاه 

معرفی خواهند شد.
گورانــی در پایــان گفت: هدف از شــرکت در این 
نمایشگاه برقرار ارتباط با سایر نقاط کشور و جذب 
ســرمایه گذاری برای حــوزه های مرتبط با صنعت 
گردشــگری و صنایع دســتی اســت و بسته های 

ســرمایه گذاری حوزه گردشگری در این نمایشگاه 
ارائه می شود و امیدواریم با حضور فعال در هفدهمین 
نمایشگاه بین المللی گردشگری و صنایع وابسته، بستر 
مناسب جهت توسعه زیرساخت ها و جذب سرمایه 
گذاری در حوزه گردشــگری سبز و رونق صنعت 

گردشگری در جزیره قشم فراهم شود.
گفتنی اســت؛ هفدهمین نمایشــگاه گردشگری و 
صنایع وابســته تهران از ۲٣ تا ۲۶ بهمن ماه ۱۴٠۲ در 
محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران در حال 

برگزاری است.

حضور منطقه آزاد قشم در هفدهمین نمایشگاه
 بین المللی گردشگری تهران

اقتصاد کیش -    هجدهمین نمایشگاه کتاب هرمزگان با استقبال مسئولین و حضور 
گسترده اقشار مختلف مردم در محل دائمی نمایشگاه های بندرعباس )جهانبار( آغاز 

به کار کرد.
هجدهمین نمایشگاه کتاب هرمزگان یکشنبه )بیست و دوم بهمن ماه ۱۴٠۲( با استقبال 
مسولین و حضور گسترده اقشار مختلف مردم در محل دائمی محل دائمی نمایشگاه های 

بندرعباس )جهانبار( کار خود را آغاز کرد.
در این نمایشگاه که ویژه مخاطبان استان هرمزگان در حال برگزاری است، آثار ناشران 
سراسر کشور به صورت موضوع  محور عرضه شده است. همچنین برای خریداران 
استان هرمزگان امکان خرید غیر حضوری کتاب با استفاده از یارانه ٣٠ درصدی از طریق 
کتابفروشی ها در سامانه بازار کتاب )bazarketab.ir( همزمان با برگزاری نمایشگاه 

کتاب هرمزگان فراهم شده است.
در این نمایشگاه کتاب ها با ۱٠ درصد تخفیف ارائه می شود و به کتاب های کودک و 
نوجوان، عمومی و  دانشــگاهی ۲٠ درصد و کتاب های کمک آموزشی ۱٠ درصد تا 

سقف خرید یک میلیون تومان، یارانه خرید تعلق می گیرد.
خریداران استان هرمزگان که از کتابفروشی ها از طریق سامانه بازار کتاب خرید کنند نیز 
از یارانه ٣٠ درصدی خرید کتاب های عمومی، دانشگاهی و کودک و نوجوان بهره مند 

خواهند شد. همچنین ارسال کتاب برای خریداران استان هرمزگان رایگان است.

 

برگزاری هجدهمین نمایشگاه کتاب 
هرمزگان  


